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г. Рязань                                                                                                                   15 сентября 2010 г 

Протокол № 3/10

 внеочередного общего собрания членов саморегулируемой организации 

Некоммерческое Партнёрство «Объединение

Рязанских строителей».

Место проведения – Дворец Молодежи (г.Рязань, ул. 50-летия Октября, д.1).

Время проведения – 15.00 – 17.00.
1. Слово для открытия собрания представляется Президенту Партнёрства В.В. Тюнину.
П.В.Егоршин: «Уважаемые коллеги, это внеочередное общее собрание членов нашего Партнерства будет посвящено вопросу изменений в перечне видов работ, требованиях и правилах саморегулирования, формирования новых положений о компенсационном фонде и о страховании гражданской ответственности. Эти вопросы по закону решаются открытым голосованием на общем собрании.
Всего в организации состоит 246 членов. На сегодняшнем собрании присутствуют158                                                     членов, т.е. 64,2%. Собрание считается правомочным. Кто за то, чтобы открыть собрание, прошу голосовать.
Большинство. Собрание считаю открытым.

Для ведения собрания предлагается избрать президиум в составе 4-х человек. Нет других предложений? Кто за то, чтобы избрать президиум в составе 4 человек, прошу голосовать. Большинство. Предлагается следующий персональный состав президиума:

1) Егоршин Петр Владимирович – директор ООО «Продмонтажспецстрой»
2) Тюнин Владимир Васильевич – генеральный директор ЗАО «РНРУ»

3) Торопцев Алексей Михайлович – исполнительный директор СРО НП «ОРС»

4) Шаипов Лема Рамазанович – председатель совета Союза строителей Рязанской 

    области

Есть ли другие предложения? Нет. Прошу проголосовать. Принято. Названных товарищей прошу пройти в президиум. Слово для ведения собрания предоставляется Егоршину Петру Владимировичу.

2. П.В. Егоршин: Предлагается избрать секретариат в составе 3-х человек:

1) Ивлева Анастасия Владимировна
2) Озина Елена Александровна
3) Каменщикова Марина Александровна

Нет возражений? Нет.  Принято единогласно.

Нам необходимо рассмотреть и утвердить повестку дня собрания; предлагается следующая повестка дня:

2.1. Утверждение перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.
2.2. Утверждение новых «Требований и правил выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2.3. Утверждение «Положения о компенсационном фонде СРО НП «ОРС».

2.4. Утверждения «Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства».

3. П.В. Егоршин: Слово для сообщения по этим вопросам представляется Исполнительному директору Партнерства А.М. Торопцеву».

4. А.М. Торопцев: 
4.1. В связи с вступлением в силу приказа Министерства регионального развития от 23.06.2010г. №294 внесены изменения в перечень видов работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства. 
(Зачитывается текст изменений).

Изменения надо принять на общем собрании.

Вопросы есть? … Нет.

4.2. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменены:

· требования к квалификационному составу руководителей и специалистов генподрядных организаций; нам надо внести соответствующие изменения в Требования и правила выдачи свидетельств о допуске к работам.

(Зачитывается текст изменений).
Вопросы есть? … Нет.

· порядок формирования компенсационного фонда для генподрядных организаций; в связи с этим предлагается утвердить положение о компенсационном фонде. 

(Зачитывается текст Положения).

Есть вопросы? … Нет.

Одновременно меняется минимальный размер суммы страхования гражданской ответственности для генподрядчиков. В связи с этим надо внести изменения в Положение о страховании.

(Зачитывается текст изменений).

Вопросы есть? … Нет.

  5. П.В. Егоршин: Если  вопросов нет, предлагается проголосовать по всем вопросам повестки дня сразу.
Кто «за»? Единогласно.
Требования, правила и положения утверждены.

6. П.В. Егоршин: Слово для информации общего характера предоставляется А.М. Торопцеву.
7. А.М. Торопцев доложил о характере изменений в законодательной базе саморегулирования, о действиях Национального объединения строительных организаций.
8. П.В. Егоршин: Слово представляется Председателю Совета Союза строителей Рязанской области Шаипову Л.Р.
9.Л.Р.Шаипов доложил собранию о работе, которая проводится Союзом строителей по вопросу нормализации порядка проведения аукционов при размещении заказов на проведение СМР.
10. П.В.Егоршин: Уважаемые коллеги. Повестка дня нашего собрания исчерпана. Всем спасибо за внимание. 
                    Председатель собрания                            В.В.Тюнин
                                                                           Секретарь собрания                                  Е.А.Озина                                 
